
 
Pasqyra e gjendjes financiare 

(të shprehura në euro) 

 

 

   31 Janar 2026  31 Dhjetor 2025 

Mjetet:     

Paraja e gatshme   130,724,007.71    131,613,313.71  

Llogarit rrjedhëse (nostro)   141,041,368.96    41,015,673.29  

Plasmanet në tregun e parasë   681,365,996.84    593,858,430.51  

Letrat me vlerë   773,402,379.27    789,660,464.36  

Llogarit  e ndërlidhura me FMN   162,524,884.41    163,022,078.25  

Mjetet Themelore   5,017,025.56    5,098,893.93  

Mjetet Tjera   3,796,646.36    3,202,736.73  

Gjithsej Mjetet:  1,897,872,309.11  1,727,471,590.78 

     

Detyrimet:     

Ndaj bankave komerciale vendore   716,544,750.04    669,177,183.69  

Ndaj llogarive te lidhura me FMN   176,922,969.62    177,455,478.93  

Ndaj institucioneve qeveritare   703,421,660.12    613,868,789.94  

Ndaj institucioneve publike dhe komerciale   165,370,542.71    133,163,009.87  

Nga huamarrja /et   1,160,356.97    1,166,511.91  

Detyrime Tjera   4,001,061.26    3,784,902.56  

Gjithsej Detyrimet:  1,767,421,340.72  1,598,615,876.90 

     

Kapitali dhe Rezervat     

Kapitali autorizuar   30,000,000.00    30,000,000.00  

Fondi Rezervë   74,980,114.13    74,980,114.13  

Fitimi i mbajtur/të ardhurat e ndashme   23,433,611.75    -    

Neto rezultati për periudhën e raportimit   2,037,242.51     23,875,599.75 

Gjithsej Ekuiteti (Kapitali dhe Rezervat)  130,450,968.39  128,855,713.88 

     

Gjithsej Detyrimet dhe Ekuiteti  1,897,872,309.11  1,727,471,590.78 

 

Pasqyra e gjendjes financiare e BQK-së sipas gjendjeve të përkohshme të librave financiar me 

31 Janar 2026. 

[Ahmet Ismaili]  [Faton Ahmetaj] 

Nënshkruar nga: 

Ahmet Ismaili 

Guvernator 

 Nënshkruar nga: 

Faton Ahmetaj 

Drejtor për Planifikim dhe 

Raportim Financiar 

 

 


